
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE CAMONICA 

Consiglio di Amministrazione 

ANNO 2024 - DELIBERA AL VERBALE NR. 4 

L'anno 2024 il giorno 15 del mese di maggio alle ore 18:00 presso la sede del Consorzio 

Forestale Alta Valle Camonica, in Via Generale Giuseppe Treboldi, 77 a Edolo (BS), risulta 

convocato il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica, 

all’appello risultano: 

1) Presidente   Bonomelli Gionatan 

2) Vice Presidente   Salvadori Guido Giacomo 

3) Consigliere   Calvi Piergiacomo 

4) Consigliere   Moreschi Livio 

5) Consigliere   Formenti Luigi 

6) Consigliere   Mariotti Claudio 

È inoltre presente alla riunione il Direttore Tecnico Dott. For. Mario Tevini che ai sensi 

dell’Art.18 dello statuto funge da segretario verbalizzante. Considerata la presenza della 

maggioranza del Consiglio di Amministrazione, il Presidente apre la trattazione del seguente 

ordine del giorno: 

1) Lettura e approvazione verbale precedente seduta; 

2) Surroga organismo di vigilanza D.Lgs 231/2001; 

3) Comunità Montana di Valle Camonica, bando per supporto agli investimenti dei Consorzi 

Forestali della Valle Camonica: Determinazioni Conseguenti; 

4) Implementazione della filiera Bosco-Legno-Energia in Alta Valle Camonica, accordo di 

Rilancio Economico, Sociale e Territoriale (AREST). Deliberazioni inerenti e conseguenti; 

5) Proroga contratto impiegato amministrativo; 

6) Approvazione graduatoria concorso assunzione operai stagionali; 



7) Regolamento per la ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche nell’ambito di appalti 

di forniture, servizi e lavori del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica; 

8) Varie ed eventuali; 

1. Lettura ed approvazione verbale precedente seduta 

Il Segretario verbalizzante da lettura del verbale della precedente seduta. 

Al termine della lettura del verbale il CDA all’unanimità dei presenti approva. 

2. Surroga organismo di vigilanza D.Lgs 231/2001; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio di Amministrazione n°10 del 14/12/2023 in cui è stato 

deliberato la nomina dell’Organismo di Vigilanza monocratico (OdV) nella figura del Dott. 

Amorini Biagio ai sensi del D. lgs. 231/2001. 

RILEVATO che in data 16 aprile 2024 è pervenuta tramite posta certificata la lettera di 

dimissioni incarico di Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs 231/2001 del Dott. Amorini 

Biagio con efficacia dalla data della prima riunione utile del Consiglio di Amministrazione. 

In data 8/05/2024, lo Studio Amorini comunica che a seguito della riorganizzazione societaria, 

è stata costituita la società Amorini Consulting SRLS che opererà nei sistemi di gestione, 

compliance e sostenibilità, acquisendo gli incarichi precedentemente affidati allo studio Amorini 

in materia di privacy, d.lgs 231/01, trasparenza, anticorruzione, ecc. e propone quale soggetto 

con caratteristiche, esperienza e preparazione professionale per lo svolgimento dell’incarico di 

Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs 231/2001 la Dott.ssa Laura Rossi residente a Cerete 

(BG) in Via Presolana n. 19 (Cf. RSS LRA 72T53 C800U) dando la continuità al vigente contratto 

in essere con Studio Amorini S.r.l., ed allega 

Tutto ciò considerato, il Consiglio di Amministrazione, dopo ampia discussione in merito, 

all’unanimità dei presenti 

 

 



 

DELIBERA 

 Accettare le dismissioni del Dott. Biagio Amorini trasmesse in data 16/04/2024 

esecutiva dalla data odierna 

 di nominare come Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs 231/2001 la Dott.ssa Laura 

Rossi residente a Cerete (BG) in Via Presolana n. 19 (Cf. RSS LRA 72T53 C800U)  

 di prendere atto che la società Amorini Consulting ha sostituito lo Studio Amorini negli 

incarichi precedentemente affidati in materia di privacy, d.lgs 231/01, trasparenza, 

anticorruzione 

3. Comunità Montana di Valle Camonica, bando per supporto agli investimenti dei 

Consorzi Forestali della Valle Camonica: Determinazioni Conseguenti; 

Omissis 

4. Implementazione della filiera Bosco-Legno-Energia in Alta Valle Camonica, 

accordo di Rilancio Economico, Sociale e Territoriale (AREST). Deliberazioni 

inerenti e conseguenti; 

Omissis 

5. Proroga contratto impiegato amministrativo; 

Omissis 

6. Approvazione graduatoria concorso assunzione operai stagionali; 

Omissis 

7. Regolamento per la ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche nell’ambito 

di appalti di forniture, servizi e lavori del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica; 

Omissis 

 

 



8. Varie ed eventuali; 

Omissis 

Non avendo null’altro da deliberare, la seduta viene tolta alle ore 20:00 

      F.to IL PRESIDENTE          F.to IL SEGRETARIO 

           (Sig. Gionatan Bonomelli)           (Dott. Mario Tevini)   


